
КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА

від                          2023 р.   №
Київ

Деякі питання ліцензування будівництва об’єктів, що за класом 
наслідків (відповідальності) належать до об’єктів із середніми (СС2) 

та значними (СС3) наслідками

Відповідно до пункту 9 частини першої статті 7, абзацу першого 
частини другої статті 9 Закону України «Про ліцензування видів 
господарської діяльності», абзацу одинадцятого частини першої статті 9 
Закону України «Про основи містобудування» Кабінет Міністрів України 
постановляє:

1. Погодитися з пропозицією Міністерства розвитку громад, 
територій та інфраструктури щодо реалізації на період до 31 грудня 
2025 року експериментального проекту щодо подання, розгляду та 
прийняття рішення про видачу ліцензії на провадження господарської 
діяльності з будівництва об’єктів, що за класом наслідків (відповідальності) 
належать до об’єктів із середніми (СС2) та значними (СС3) наслідками, 
виключно в електронній формі програмними засобами Єдиної державної 
електронної системи у сфері будівництва.

2. Затвердити такі, що додаються:

Ліцензійні умови провадження господарської діяльності з будівництва 
об’єктів, що за класом наслідків (відповідальності) належать до об’єктів із 
середніми (СС2) та значними (СС3) наслідками (далі – Ліцензійні умови);

Перелік видів робіт із провадження господарської діяльності з 
будівництва об’єктів, що за класом наслідків (відповідальності) належать 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/222-19#n139
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/222-19#n168
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/222-19#n168
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2780-12
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/256-2016-%D0%BF#n10
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/256-2016-%D0%BF#n194


до об’єктів із середніми (СС2) та значними (СС3) наслідками, які 
підлягають ліцензуванню.

Порядок реалізації експериментального проекту щодо подання, 
розгляду та прийняття рішення про видачу ліцензії на провадження 
господарської діяльності з будівництва об’єктів, що за класом наслідків 
(відповідальності) належать до об’єктів із середніми (СС2) та значними 
(СС3) наслідками, виключно в електронній формі програмними засобами 
Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва.

3. Установити, що:
строк, протягом якого суб'єкти господарювання, які отримали ліцензію 

на провадження господарської діяльності з будівництва об’єктів, що за 
класом наслідків (відповідальності) належать до об’єктів з середніми (СС2) 
та значними (СС3) наслідками, за переліком видів робіт, визначених 
Кабінетом Міністрів України, до набрання чинності цієї постанови 
зобов'язані привести свою діяльність у відповідність до Ліцензійних умов, 
затверджених цією постановою, становить шість місяців з дня набрання 
чинності цієї постанови;

ліцензії на провадження господарської діяльності з будівництва 
об’єктів, що за класом наслідків (відповідальності) належать до об’єктів із 
середніми (СС2) або значними (СС3) наслідками, які отримані до набрання 
чинності цієї постанови, продовжують діяти за умови відповідності 
ліцензіата затвердженим цією постановою Ліцензійним умовам. Такі 
ліцензіати одноразово підтверджують відповідність Ліцензійним умовам, 
затвердженим цією постановою, шляхом актуалізації переліку видів робіт 
через електронний кабінет користувача Єдиної державної електронної 
системи у сфері будівництва або іншої інформаційно-комунікаційної 
системи державної форми власності, що взаємодіє з електронною 
системою;

подані до дня набрання чинності цієї постанови суб’єктами 
господарювання згідно із постановою Кабінету Міністрів України 
від 18 березня 2022 р. № 314 «Деякі питання забезпечення провадження 
господарської діяльності в умовах воєнного стану» (Офіційний вісник 
України, 2022 р., № 26, ст. 1399) декларації про провадження видів 
господарської діяльності з будівництва об’єктів, що за класом наслідків 
(відповідальності) належать до об’єктів із середніми (СС2) або значними 
(СС3) наслідками, продовжують діяти протягом шести місяців з дня 
набрання чинності цієї постанови. Протягом зазначеного строку суб’єкти 
господарювання для подальшого провадження такої діяльності повинні 
отримати відповідну ліцензію у порядку, строки та на умовах, що 
передбачені цією постановою;



невід’ємною архівною складовою частиною Реєстру будівельної 
діяльності Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва є 
відомості електронної системи здійснення ліцензування господарської 
діяльності з будівництва об’єктів IV і V категорій складності.

4. Внести до актів Кабінету Міністрів України зміни, що додаються.

5. Ця постанова набирає чинності через три місяці з дня її 
опублікування.

Прем’єр-міністр України                       Д. ШМИГАЛЬ



ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від   ____________2023 р. №___________

ЛІЦЕНЗІЙНІ УМОВИ
провадження господарської діяльності з будівництва об’єктів, що за 

класом наслідків (відповідальності) належать до об’єктів із середніми 
(СС2) та значними (СС3) наслідками

1. Ці Ліцензійні умови встановлюють вичерпний перелік 
організаційних, кадрових, технологічних вимог обов’язкових для 
виконання при отриманні ліцензії та при провадженні господарської 
діяльності з будівництва об’єктів, що за класом наслідків (відповідальності) 
належать до об’єктів із середніми (СС2) та значними (СС3) наслідками, та 
вичерпний перелік відомостей (даних), що зазначаються та/або додаються 
до заяви про отримання такої ліцензії.

2. Дія цих Ліцензійних умов поширюється на всіх суб'єктів 
господарювання, які провадять господарську діяльність з будівництва 
об’єктів, що за класом наслідків (відповідальності) належать до об’єктів із 
середніми (СС2) та значними (СС3) наслідками, відповідно до Переліку 
видів робіт із провадження господарської діяльності з будівництва об’єктів, 
що за класом наслідків (відповідальності) належать до об’єктів із середніми 
(СС2) та значними (СС3) наслідками, які підлягають ліцензуванню (далі – 
Перелік видів робіт).

Ліцензіат зобов’язаний виконувати вимоги цих Ліцензійних умов, а 
здобувач ліцензії – їм відповідати.

3. У цих Ліцензійних вимогах терміни вживаються у значеннях, 
наведених у Законах України «Про ліцензування видів господарської 
діяльності», «Про електронні довірчі послуги», «Про регулювання 
містобудівної діяльності», «Про санкції», Порядку ведення Єдиної 
державної електронної системи у сфері будівництва, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 23 червня 2021 р. № 681 
(Офіційний вісник України, 2021 р., № 55, ст. 3401).

4. Ліцензійними умовами провадження господарської діяльності з 
будівництва об’єктів, що за класом наслідків (відповідальності) належать 
до об’єктів із середніми (СС2) та значними (СС3) наслідками 
(далі – Ліцензійні умови), є: 

1) організаційні: 



здобувач ліцензії, ліцензіат зобов’язаний забезпечити наявність 
власних або орендованих приміщень для здійснення ліцензованої 
діяльності; 

ліцензіат під час проведення органом ліцензування у встановленому 
законом порядку перевірки додержання ліцензіатом ліцензійних умов 
зобов’язаний забезпечити присутність керівника або іншої уповноваженої 
особи; 

здобувач ліцензії, ліцензіат зобов’язаний забезпечити наявність 
затвердженої організаційної структури суб’єкта господарювання 
відповідно до Переліку видів робіт, на які має намір отримати/отримав 
ліцензію; 

здобувач ліцензії, ліцензіат зобов’язаний забезпечити 
укомплектованість керівниками, фахівцями і працівниками необхідних 
професій та кваліфікації відповідно до організаційної структури суб'єкта 
господарювання, положень Національного класифікатора України ДК 
003:2010 «Класифікатор професій» та вимог Довідника кваліфікаційних 
характеристик професій працівників (випуск 64); 

ліцензіат зобов’язаний повідомляти органу ліцензування про всі 
зміни даних, зазначені в його  заяві не пізніше одного місяця з дня настання 
таких змін (крім зміни даних, які містяться в Єдиному державному реєстрі 
юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань); 

2) кадрові: 
наявність керівника суб’єкта господарювання, заступника керівника 

суб’єкта господарювання, головного інженера, начальника виробничо-
технічного відділу, технічного відділу, виконавця робіт (виконроба); 

наявність у головного інженера другого (магістерського) рівня вищої 
освіти за спеціальністю будівництво та цивільна інженерія, гідротехнічне 
будівництво, водна інженерія та водні технології та загального стажу 
роботи не менше п'яти років, у  тому числі стаж роботи на керівних посадах 
не менше трьох років ; 

наявність у начальника виробничо-технічного відділу, технічного 
відділу другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю 
будівництво та цивільна інженерія, гідротехнічне будівництво, водна 
інженерія та водні технології та загального стажу роботи не менше трьох 
років, у тому числі стаж роботи на керівних посадах не менше одного року; 

наявність у виконавця робіт (виконроба) першого (бакалаврського) 
або другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю 
будівництво та цивільна інженерія, гідротехнічне будівництво, водна 
інженерія та водні технології та загального стажу не менше двох років; 



працевлаштування керівника суб’єкта господарювання і головного 
інженера за основним місцем роботи; 

форма працевлаштування заступників керівника суб’єкта 
господарювання, керівників його виконавчих та функціональних 
підрозділів допускається за сумісництвом, але кількість таких керівників не 
може становити: 

більше 50 відсотків їх загальної кількості – для провадження 
господарської діяльності з будівництва об’єктів, що за класом наслідків 
(відповідальності) належать до об’єктів із середніми (СС2) наслідками; 

більше 20 відсотків їх загальної кількості – для провадження 
господарської діяльності з будівництва об’єктів, що за класом наслідків 
(відповідальності) належать до об’єктів із значними (СС3) наслідками; 

3) технологічні: 
ліцензіат зобов’язаний здійснювати: 
виконання будівельних робіт із застосуванням будівельної продукції, 

устаткування (устатковання) та обладнання, машин та механізмів, які 
відповідають вимогам проектної документації на будівництво, технічним 
регламентам; 

виконання будівельних робіт відповідно до проектної документації на 
будівництво, будівельних норм, нормативних документів, обов’язковість 
застосування яких встановлена законодавством;

4) бездоганна ділова репутація керівника, його заступника, головного 
інженера, власників істотної участі та кінцевих бенефіціарних власників 
здобувача ліцензії, ліцензіата. 

Ознаками відсутності бездоганної ділової репутації є: 
позбавлення особи права обіймати певні посади або займатися певною 

діяльністю згідно з вироком або іншим рішенням суду; 
наявність в особи судимості, яка не погашена або не знята у 

встановленому законом порядку, за вчинення кримінальних 
правопорушень, передбачених статтями 1971, 2051, 206, 236, 275, 288, 358, 
3652, 366, 3684 та розділом І «Злочини проти основ національної безпеки 
України» Особливої частини Кримінального кодексу України; 

володіння особою (прямо або через іншу фізичну чи юридичну особу) 
будь-якою часткою резидента держави, визнаної згідно із законом 
державою-окупантом та/або державою-агресором щодо України; 

включення особи до переліку осіб, пов’язаних із здійсненням 
терористичної діяльності, або стосовно яких застосовано персональні 



спеціальні економічні та інші обмежувальні заходи (санкції) відповідно до 
Закону України «Про санкції» та/ або міжнародні санкції; 

5) здобувач ліцензії, ліцензіат не може перебувати прямо чи 
опосередковано під контролем (у значенні, наведеному у статті 1 Закону 
України «Про захист економічної конкуренції») резидентів держави, що 
здійснює збройну агресію проти України (у значенні, наведеному у статті 1 
Закону України «Про оборону України»), та/або дії якої створюють умови 
для виникнення воєнного конфлікту та застосування воєнної сили проти 
України, та/або не можуть діяти в інтересах таких осіб; 

6) здобувач ліцензії, ліцензіат та/або пов’язані з ним особи не можуть 
належати до осіб, на яких накладено санкції відповідно до Закону України 
«Про санкції»; 

7) відсутність факту анулювання протягом одного року ліцензій на 
провадження господарської діяльності з будівництва об’єктів, що за класом 
наслідків (відповідальності) належать до об’єктів із середніми (СС2) або 
значними (СС3) наслідками (крім випадків анулювання за заявою 
ліцензіата). 

5. Ліцензування будівельної діяльності та контроль за додержанням 
ліцензійних умов здійснюється Державною інспекцією архітектури та 
містобудування.

_____________________



ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від   ____________2023 р. №__________

Порядок реалізації експериментального проекту щодо подання, 
розгляду та прийняття рішення про видачу ліцензії на провадження 

господарської діяльності з будівництва об’єктів, що за класом 
наслідків (відповідальності) належать до об’єктів із середніми (СС2) 

та значними (СС3) наслідками виключно в електронній формі 
програмними засобами Єдиної державної електронної системи у сфері 

будівництва

1. Цей Порядок визначає механізм реалізації експериментального 
проекту щодо подання, розгляду та прийняття рішення про видачу ліцензії 
на провадження господарської діяльності з будівництва об’єктів, що за 
класом наслідків (відповідальності) належать до об’єктів із середніми (СС2) 
та значними (СС3) наслідками, виключно в електронній формі 
програмними засобами Єдиної державної електронної системи у сфері 
будівництва (далі – експериментальний проект).

2. Дія цього Порядку поширюється на всіх суб'єктів 
господарювання, які провадять господарську діяльність з будівництва 
об’єктів, що за класом наслідків (відповідальності) належать до об’єктів із 
середніми (СС2) та значними (СС3) наслідками, відповідно до Переліку 
видів робіт із провадження господарської діяльності з будівництва об’єктів, 
що за класом наслідків (відповідальності) належать до об’єктів із середніми 
(СС2) та значними (СС3) наслідками, які підлягають ліцензуванню 
(далі –  Перелік видів робіт).

3. У цьому Порядку  терміни вживаються у значеннях, наведених 
у Законах України «Про ліцензування видів господарської діяльності», 
«Про електронні довірчі послуги», «Про регулювання містобудівної 
діяльності», Порядку ведення Єдиної державної електронної системи у 
сфері будівництва, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 23 червня 2021 р. № 681 (Офіційний вісник України, 2021 р., № 55,
ст. 3401).

4. Здобувач ліцензії або ліцензіат виключно в електронній формі через 
електронний кабінет користувача Єдиної державної електронної системи у 
сфері будівництва (далі – електронна система), іншу інформаційно-
комунікаційну систему державної форми власності, що взаємодіє з 
електронною системою, користувачами якої є здобувач ліцензії або 



ліцензіат, подає до Державної інспекції архітектури та містобудування 
(далі – орган ліцензування) заяву про отримання, переоформлення, 
зупинення, відновлення дії (повністю або частково) ліцензії на провадження 
господарської діяльності з будівництва об’єктів, що за класом наслідків 
(відповідальності) належать до об’єктів із середніми (СС2) або  значними 
(СС3) наслідками, про розширення або звуження провадження 
господарської діяльності з будівництва об’єктів, що за класом наслідків 
(відповідальності) належать до об’єктів з середніми (СС2) та значними 
(СС3) наслідками, про анулювання (повністю або частково) ліцензії на 
провадження господарської діяльності з будівництва об’єктів, що за класом 
наслідків (відповідальності) належать до об’єктів з середніми (СС2) та 
значними (СС3) наслідками (далі – заява про ліцензування). 

5. У заяві про ліцензування,  відповідно до змісту та форми заяви, 
здобувачем ліцензії або ліцензіатом зазначається: 

1) відомості про суб'єкта господарювання або представництво 
іноземного суб’єкта господарської діяльності; 

2) перелік видів робіт з провадження господарської діяльності з 
будівництва об’єктів, що за класом наслідків (відповідальності) належать 
до об’єктів із середніми (СС2) та значними (СС3) наслідками, на виконання 
яких отримується ліцензія; 

3) відомості про склад працівників із зазначенням спеціальності та 
освітньо-кваліфікаційного рівня; 

4) підтвердження відповідності здобувача ліцензії ліцензійним 
умовами провадження господарської діяльності з будівництва об’єктів, що 
за класом наслідків (відповідальності) належать до об’єктів із середніми 
(СС2) або середніми (СС2) та значними (СС3) наслідками; 

5) відомості про заявника, його підпис; 
6) дата підписання заяви. 

6. Заява про ліцензування формується програмними засобами 
електронної системи з урахуванням відомостей необхідних для надання 
послуг визначених пунктом 4 цього Порядку та відповідно до відомостей, 
зазначених у пункті 5 цього Порядку та в обсязі, визначеному Порядком 
ведення Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 23 червня 
2021 р. № 681 (Офіційний вісник України, 2021 р., № 55, ст. 3401) (далі – 
Порядок ведення електронної системи).

Після завершення формування заяви про ліцензування, така заява 
підписується здобувачем ліцензії або ліцензіатом шляхом накладення 



електронного підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті 
електронного підпису.

Відповідальність за повноту та достовірність відомостей, зазначених у 
заяві про ліцензування, несе здобувач ліцензії або ліцензіат.

Органу ліцензування забороняється вимагати подання додаткових 
відомостей, не передбачених цим Порядком. 

7. Перед поданням заяви про отримання або переоформлення ліцензії:

1) здобувач ліцензії або ліцензіат  вносить до електронної системи 
інформацію про працівників здобувача ліцензії/ліцензіата, які 
підтверджують відповідність здобувача ліцензії або ліцензіата вимогам 
визначеним підпунктом 2 пункту 4 Ліцензійних умов провадження 
господарської діяльності з будівництва об’єктів, що за класом наслідків 
(відповідальності) належать до об’єктів із середніми (СС2) та значними 
(СС3) наслідками, а саме:

а) прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності);

б) реєстраційний номер облікової картки платника податків (крім 
фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від 
прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та 
повідомили про це відповідному податковому органу та мають відмітку в 
паспорті про право здійснювати платежі за серією та номером паспорта);

в) відомості про документ, що підтверджує працевлаштування такої 
особи;

г) відомості про документ, що підтверджує наявність вищої освіти 
відповідної спеціальності у такої особи;

2) працівники здобувача ліцензії/ліцензіата, визначені підпунктом 1 
цього пункту, в електронному кабінеті користувача електронної системи 
підтверджують відомості, внесені до електронної системи здобувачем 
ліцензії або ліцензіатом.

8. Для підтвердження відомостей визначених підпунктом 2 пункту 7 
цього Порядку, працівники здобувача ліцензії/ліцензіата отримують доступ 
до електронного кабінету користувача електронної системи.

Підтвердження відомостей здійснюється працівником здобувача 
ліцензії/ліцензіата через електронний кабінет користувача електронної 
системи шляхом додавання електронної копії (фотокопії) оригіналу 
паперового документа про освіту та накладання електронного підпису, що 
базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису.



9. За умови підтвердження працівниками здобувача ліцензії/ліцензіата 
відомостей внесених здобувачем ліцензії або ліцензіатом до електронної 
системи відповідно до підпункту 1 пункту 7 цього Порядку, програмними 
засобами електронної системи формується заява  про отримання або 
переоформлення ліцензії, яка підписується здобувачем ліцензії або 
ліцензіатом шляхом накладення електронного підпису, що базується на 
кваліфікованому сертифікаті електронного підпису. 

10. Автоматично програмними засобами електронної системи 
здійснюється аналіз відомостей (даних), що містяться в заявах про 
ліцензування на предмет їх повноти, відповідності формату, логічності та 
достовірності, у тому числі шляхом порівняння інформації, що міститься у 
заяві, з відомостями електронної системи та інших інформаційно-
комунікаційних систем, що взаємодіють з електронною системою. Порядок 
та обсяг аналізу відомостей (даних) здійснюється відповідно до Порядку 
ведення електронної системи. 

За результатами аналізу даних на предмет їх повноти, відповідності 
формату, логічності та достовірності автоматично програмними засобами 
електронної системи формується протокол автоматичної перевірки, що 
включає відомості щодо прийняття рішення про видачу ліцензії, зміни до 
ліцензії, зупинення або відновлення дії ліцензії, розширення або звуження 
провадження виду господарської діяльності ліцензіатом, анулювання 
ліцензії (далі – протокол, що містить відомості щодо рішення про видачу 
ліцензії) або протокол про наявність розбіжностей у відомостях (даних) 
зазначених здобувачем ліцензії або ліцензіатом у заяві про ліцензування із 
відомостями (даними), що містяться в електронній системі або отримані у 
порядку електронної інформаційної взаємодії з інших інформаційно-
комунікаційних систем.  

У разі формування протоколу, що містить відомості щодо рішення  про 
видачу ліцензії, та у випадках, визначених Законом України «Про 
ліцензування видів господарської діяльності», програмним засобами 
електронної системи автоматично  формується та надсилається здобувачу 
ліцензії або ліцензіату документ на оплату за видачу ліцензії.

Оплата за видачу ліцензії, у випадках передбачених законодавством 
здійснюється із застосуванням електронних платіжних засобів відповідно 
до Закону України «Про платіжні системи та переказ коштів в Україні» за 
допомогою програмних засобів електронної системи.

11. На підставі протоколу, що містить відомості щодо рішення про 
видачу ліцензії, рішення про видачу ліцензії приймається автоматично 
програмними засобами електронної системи шляхом внесення запису до 
Реєстру будівельної діяльності Єдиної державної електронної системи у 
сфері будівництва (далі – Реєстр будівельної діяльності) про: 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/681-2021-%D0%BF#n40
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/681-2021-%D0%BF#n40


1) за умови надходження документа про оплату до електронної 
системи - про  видачу ліцензії на провадження господарської діяльності з 
будівництва об’єктів, що за класом наслідків (відповідальності) належать 
до об’єктів із середніми (СС2) або значними (СС3) наслідками; 

2) зміни до ліцензії (у тому числі зміни до переліку видів робіт); 
3) зупинення дії ліцензії в повному обсязі або частково за заявою 

ліцензіата; 
4) відновлення дії ліцензії в повному обсязі або частково, яка була 

зупинена за заявою ліцензіата; 
5) розширення або звуження провадження виду господарської 

діяльності ліцензіатом; 
6) анулювання ліцензії:
повністю або частково у разі подання заяви ліцензіатом про 

анулювання власної ліцензії повністю або частково;
у разі наявності в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, 

фізичних осіб – підприємців та громадських формувань відомостей про 
державну реєстрацію припинення юридичної особи шляхом її ліквідації. 

12. У разі формування протоколу автоматичної перевірки про 
наявність розбіжностей у відомостях (даних) зазначених здобувачем 
ліцензії або  ліцензіатом у заяві про ліцензування із відомостями (даними), 
що містяться в електронній системі або отримані у порядку електронної 
інформаційної взаємодії з інших інформаційно-комунікаційних систем така 
заява про ліцензування передається на розгляд посадовій особі органу 
ліцензування.

13. Посадова особа органу ліцензування у строки визначені 
законодавством  за результатами розгляду створює рішення у формі 
електронного документа з використанням Реєстру будівельної діяльності та 
вносить запис до Реєстру будівельної діяльності про: 

1) залишення заяви без розгляду; 
2) відмову: 
 у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з 

будівництва об’єктів, що за класом наслідків (відповідальності) належать 
до об’єктів із середніми (СС2) або середніми (СС2) та значними (СС3) 
наслідками; 

у внесенні змін до ліцензії; 
у зупиненні дії ліцензії в повному обсязі або частково; 
у відновленні дії ліцензії в повному обсязі або частково;



у розширенні або звуження провадження виду господарської 
діяльності ліцензіатом; 

у переоформленні ліцензії; 
у анулюванні ліцензії повністю або частково; 
3) зупинення дії ліцензії в повному обсязі або частково (крім зупинення 

за заявою ліцензіата); 
4) відновлення дії ліцензії в повному обсязі або частково (крім ліцензії, 

яка була зупинена за заявою ліцензіата); 
5) переоформлення ліцензії; 
6) анулювання ліцензії повністю або частково (крім анулювання за 

заявою ліцензіата та у разі наявності в Єдиному державному реєстрі 
юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань 
відомостей про державну реєстрацію припинення юридичної особи шляхом 
її ліквідації).

Зазначені у цьому пункті документи та дії засвідчуються електронним 
підписом, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного 
підпису, керівника органу ліцензування. 

14. Рішення про відмову у видачі ліцензії приймається посадовою 
особою органу ліцензування на підставі вимог, визначених частиною 
третьою статті 13 Закону України «Про ліцензування видів господарської 
діяльності». 

15. Реєстр будівельної діяльності, виконує функції ліцензійного 
реєстру. При цьому ліцензійний реєстр щодо такого ліцензування окремо 
не ведеться.

 
___________________



ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів 
України
від   ____________2023 р. №_______

ПЕРЕЛІК
видів робіт із провадження господарської діяльності з будівництва 

об’єктів, що за класом наслідків (відповідальності) належать до 
об’єктів із середніми (СС2) та значними (СС3) наслідками, які 

підлягають ліцензуванню

Код Вид робіт

41. Будівництво будівель

41.1 Організація будівництва будівель

41.10  Організація будівництва будівель

41.2  Будівництво житлових і нежитлових будівель

41.20  Будівництво житлових і нежитлових будівель

42.  Будівництво споруд

42.1. Будівництво доріг і залізниць

42.11 Будівництво доріг і автострад

42.12. Будівництво залізниць і метрополітену

41.13 Будівництво мостів і тунелів

42.2  Будівництво комунікацій

42.21  Будівництво трубопроводів

42.22  Будівництво споруд електропостачання та телекомунікацій



42.9 Будівництво інших споруд

42.91  Будівництво водних споруд

42.99  Будівництво інших споруд, н.в.і.у.

Спеціалізовані будівельні роботи

43.1. Знесення та підготовчі роботи на будівельному майданчику

43.11  Знесення

43.12  Підготовчі роботи на будівельному майданчику

43.13  Розвідувальне буріння

43.2  Електромонтажні, водопровідні та інші будівельно-монтажні роботи

43.21  Електромонтажні роботи

43.22  Монтаж водопровідних мереж, систем опалення та кондиціонування

43.29  Інші будівельно-монтажні роботи

43.3  Роботи із завершення будівництва

43.31 Штукатурні роботи

43.32  Установлення столярних виробів

43.33  Покриття підлоги й облицювання стін

43.34  Малярні роботи та скління

43.39  Інші роботи із завершення будівництва

43.9  Інші спеціалізовані будівельні роботи

43.91  Покрівельні роботи

43.99  Інші спеціалізовані будівельні роботи, н.в.і.у

_____________________



ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів 
України
від   ____________2023 р. №_______

ЗМІНИ,

що вносяться до актів Кабінету Міністрів України

1. У додатку 2 до постанови Кабінету Міністрів України 
від 18 березня 2022 р. № 314 «Деякі питання забезпечення провадження 
господарської діяльності в умовах воєнного стану» (Офіційний вісник 
України, 2022 р., № 26, ст. 1399) доповнити такою позицією:

“господарська діяльність з 
будівництва об’єктів, що за класом 
наслідків (відповідальності) 
належать до об’єктів із середніми 
(СС2) та значними (СС3) наслідками, 
відповідно до Переліку видів робіт із 
провадження господарської 
діяльності з будівництва об’єктів, що 
за класом наслідків 
(відповідальності) належать до 
об’єктів із середніми (СС2) та 
значними (СС3) наслідками, які 
підлягають ліцензуванню 

ліцензія”

2. У Порядку ведення Єдиної державної електронної системи у 
сфері будівництва, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 23 червня 2021 р. № 681 (Офіційний вісник України 2021 р., № 55, ст. 
3401, 2022 р., № 80, ст. 4847):

1) У Додатку 6 доповнити пунктами 192 – 195 такого змісту:

“192. У комплексному типі “Загальна інформація про ліцензії на 
провадження господарської діяльності з будівництва об’єктів, що за класом 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/314-2022-%D0%BF#n27


наслідків (відповідальності) належать до об’єктів із середніми (СС2) та 
значними (СС3) наслідками” зазначаються такі відомості:

статус (за необхідності);
термін дії (за необхідності);
тип заяви;
клас наслідків;
перелік видів робіт з провадження господарської діяльності з 

будівництва об’єктів, що за класом наслідків (відповідальності) належать 
до об’єктів із середніми (СС2) та значними (СС3) наслідками, на виконання 
яких отримується ліцензія; 

відмітка наявність затвердженої організаційної структури;
відомості з використанням комплексного типу “Додаток”;
відмітка про підтвердження відповідності здобувача ліцензії 

ліцензійним умовами провадження господарської діяльності з будівництва 
об’єктів, що за класом наслідків (відповідальності) належать до об’єктів із 
середніми (СС2) та значними (СС3) наслідками;

відмітка про підтвердження наявності бездоганної ділової репутації 
керівника, його заступника, головного інженера, власників істотної участі 
та кінцевих бенефіціарних власників здобувача ліцензії (заявника), 
ліцензіата;

відмітка про підтвердження, що здобувач ліцензії, ліцензіат не 
перебуває прямо чи опосередковано під контролем (у значенні, наведеному 
у статті 1 Закону України «Про захист економічної конкуренції») 
резидентів держави, що здійснює збройну агресію проти України (у 
значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про оборону України»), 
та/або дії якої створюють умови для виникнення воєнного конфлікту та 
застосування воєнної сили проти України, та/або не можуть діяти в 
інтересах таких осіб;

відмітка про те, що здобувач ліцензії, ліцензіат та/або пов’язані з ним 
особи не включенні та не належать до переліку осіб, пов’язаних із 
здійсненням терористичної діяльності, або стосовно яких застосовано 
персональні спеціальні економічні та інші обмежувальні заходи (санкції) 
відповідно до Закону України “Про санкції” та/ або міжнародні санкції; 

відмітка про відсутність факту анулювання протягом одного року 
ліцензій на провадження господарської діяльності з будівництва об’єктів, 
що за класом наслідків (відповідальності) належать до об’єктів із середніми 
(СС2) або із середніми (СС2) та значними (СС3) наслідками (крім випадків 
анулювання за заявою ліцензіата).



193. У комплексному типі “Відомості про заявників” зазначаються такі 
відомості:

1) для фізичних осіб:

дані про фізичну особу з використанням комплексного типу “Дані про 
фізичну особу”;

стан суб’єкта;

контактні дані з використанням комплексного типу “Контактні дані”;

місце проживання фізичної особи з використанням комплексного 
типу “Місце проживання/Місцезнаходження”;

інформація про ініціатора (так/ні);

нотаріальна згода у вигляді додатка;

2) для юридичних осіб:

дані про юридичну особу з використанням комплексного типу “Дані 
про юридичну особу”;

стан суб’єкта;

контактні дані з використанням комплексного типу “Контактні дані”;

місцезнаходження юридичної особи з використанням комплексного 
типу “Місце проживання/Місцезнаходження”;

інформація про ініціатора (так/ні);

нотаріальна згода у вигляді додатка.

194. У комплексному типі “Відомості про склад працівників” 
зазначаються такі відомості:

відомості з використанням комплексного типу “Працівники”;
посада;
спеціальність;
освітньо-кваліфікаційний рівень освіти;
реквізити документу про освіту з використанням комплексного типу 

“Документ”; 
документ про освіту з використання комплексного типу “Додаток”.



195. У комплексному типі “Відомості про наявність власних або 
орендованих приміщень для здійснення ліцензованої діяльності” 
зазначаються такі відомості:

відомості про наявність власних або орендованих приміщень “Існуючі 
об’єкти нерухомого майна”;

відмітка про орендовані приміщення;
відомості про право власності\користування з використанням 

комплексного типу “Документ”
документ про право на користування з використання комплексного 

типу “Додаток”.
2) У Додатку 7 доповнити пунктами 78 - 80 такого змісту:

“78. В електронному документі “Заява щодо ліцензії на провадження 
господарської діяльності з будівництва об’єктів, що за класом наслідків 
(відповідальності) належать до об’єктів із середніми (СС2) та значними 
(СС3) наслідками” зазначаються дані з використанням:

комплексного типу “Реєстраційний номер документа в Єдиній 
державній системі в сфері будівництва”;

комплексного типу “Загальна інформація про ліцензії на провадження 
господарської діяльності з будівництва об’єктів, що за класом наслідків 
(відповідальності) належать до об’єктів із середніми (СС2) та значними 
(СС3) наслідками”;

комплексного типу “Відомості про заявників”;

комплексного типу “Відомості про склад працівників”;

комплексного типу “Відомості про наявність власних або орендованих 
приміщень для здійснення ліцензованої діяльності”;

комплексного типу “Дата, підпис”.

79. В електронному документі “Ліцензія на провадження 
господарської діяльності з будівництва об’єктів, що за класом наслідків 
(відповідальності) належать до об’єктів із середніми (СС2) та значними 
(СС3) наслідками” зазначаються дані з використанням:

комплексного типу “Реєстраційний номер документа в Єдиній державній 
системі в сфері будівництва”;

комплексного типу “Загальна інформація про ліцензії на провадження 
господарської діяльності з будівництва об’єктів, що за класом наслідків 
(відповідальності) належать до об’єктів із середніми (СС2) та значними (СС3) 
наслідками”;



комплексного типу “Відомості про заявників”;

комплексного типу “Відомості про склад працівників”;

комплексного типу “Відомості про наявність власних або орендованих 
приміщень для здійснення ліцензованої діяльності”.

80. В електронному документі “Заява про анулювання ліцензії на 
провадження господарської діяльності з будівництва об’єктів, що за класом 
наслідків (відповідальності) належать до об’єктів із середніми (СС2) та 
значними (СС3) наслідками” зазначаються дані з використанням:

комплексного типу “Реєстраційний номер документа в Єдиній 
державній системі в сфері будівництва”;

комплексного типу “Відомості про заявників”;

комплексного типу “Дата, підпис”.”

2) Доповнити Порядок Додатком 2¹ такого змісту:

“ Додаток 21

                                                                                               до Порядку

ПЕРЕЛІК

критеріїв  аналізу поданих/внесених відомостей  у заяві на отримання 
ліцензій на їх повноту, відповідність формату, логічність та достовірність

Повнота заповнення всіх обов’язкових для даних форм (полів).

В залежності від типу заяви генерується набір полів для заповнення 
заявником. Обов’язковими для заповнення в залежності від конфігурації 
можуть бути наступні поля та/або відомості:

1. тип заяви;
2. клас наслідків;
3. перелік видів робіт з провадження господарської діяльності з 

будівництва об’єктів, що за класом наслідків (відповідальності) належать 
до об’єктів із середніми (СС2) та значними (СС3) наслідками, на виконання 
яких отримується ліцензія; 

4. відмітка про наявність затвердженої організаційної структури;
5. завантаження  затвердженої організаційної структури;



6. відмітка про підтвердження відповідності здобувача ліцензії 
ліцензійним умовами провадження господарської діяльності з будівництва 
об’єктів, що за класом наслідків (відповідальності) належать до об’єктів із 
середніми (СС2) та значними (СС3) наслідками;

7. відмітка про підтвердження наявності бездоганної ділової 
репутації керівника, його заступника, головного інженера, власників 
істотної участі та кінцевих бенефіціарних власників здобувача ліцензії 
(заявника), ліцензіата;

8. відмітка про підтвердження, що здобувач ліцензії, ліцензіат не 
перебуває прямо чи опосередковано під контролем (у значенні, наведеному 
у статті 1 Закону України «Про захист економічної конкуренції») 
резидентів держави, що здійснює збройну агресію проти України (у 
значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про оборону України»), 
та/або дії якої створюють умови для виникнення воєнного конфлікту та 
застосування воєнної сили проти України, та/або не можуть діяти в 
інтересах таких осіб;

9. відмітка про те, що здобувач ліцензії, ліцензіат та/або пов’язані 
з ним особи не належать до осіб, на яких накладено санкції відповідно до 
Закону України «Про санкції»; 

10. відмітка про відсутність факту анулювання протягом одного 
року ліцензій на провадження господарської діяльності з будівництва 
об’єктів, що за класом наслідків (відповідальності) належать до об’єктів із 
середніми (СС2) або із середніми (СС2) та значними (СС3) наслідками (крім 
випадків анулювання за заявою ліцензіата);

11. відомості про заявників;
12. відомості про склад працівників, в необхідній конфігурації для 

встановлення відповідності працівників ліцензійним вимогам;
13. відомості про наявність власних або орендованих приміщень 

для здійснення ліцензованої діяльності для встановлення відповідності 
ліцензійним вимогам;

Відповідність поданих/внесених даних вимогам до структури та 
формату, встановленим для відповідного виду даних форм (полів).

Внесення відомостей в залежності від обраного типу документу 
заявником здійснюється  відповідно формату полів, які надаються для 
заповнення. Формат полі відповідає інформації, що підлягає внесенню. Для 
внесення інформації формат полів може бути текстовим, цифровим, 
перемикачем між варіантами, варіантом з випадаючого списку. Електронна 



система в залежності від поля може перевіряти та обмежувати ввід 
інформації, який не відповідає формату поля.

Аналіз поданих/внесених даних на їх логічність

Логічність даних перевіряється автоматично програмними засобами 
електронної системи, що передбачає відповідність внесеної між собою та 
іншою наявною інформацією в електронній системі.

Аналіз поданих/внесених даних на їх достовірність

Достовірність інформації, яка надана заявником може бути 
проаналізовано та встановлено достовірність шляхом порівняння з 
інформацією, що зберігається в електронній системі та\або отримання за 
запитом через електронну інформаційну взаємодію у режимі реального часу 
з електронними інформаційними системами та мережами, що становлять 
інформаційні ресурси держави та органів місцевого самоврядування, інших 
суб’єктів надання вихідних даних.

В межах електронної інформаційної взаємодії та наявної інформації 
можуть бути здійснено аналіз наступних даних/відомостей:

- відомостей про заявників, в тому числі код ЄДРПОУ, назва 
юридичної особи, місцезнаходження юридичної особи, види економічної 
діяльності та інше.

- відомостей про працівників в межах даних, що внесенні 
працівниками юридичної особи до електронної системи, включно з 
прізвищем, ім’ям, по батькові, РНОКПП або серія (за наявності) та номер 
паспорта громадянина України (для фізичних осіб, які через свої релігійні 
переконання відмовляються від прийняття РНОКПП та повідомили про це 
відповідний контролюючий орган і мають відмітку у паспорті громадянина 
України), спеціальністю, за якою здобута освіта, освітньо-кваліфікаційний 
рівень освіти, інформацією про документ про освіту та іншим.

_____________________


